

Ремонт кабинета школа искусств в с.В.Пержи

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Ремонт кабинета школа искусств в с.В.Пержи

Valoarea de deviz 85 610 lei

Intocmit in prețuri curente 15.07.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Потолки				
1	СК29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2	25,000	364,25 186,73	9 106,23 4 668,23
		Total Потолки Inclusiv salariu				9 106,23 4 668,23
		2. Полы				
2	РрСК41А	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов, вагонок и т.д.)	m2	25,000	19,68 18,69	492,09 467,34
3	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	25,000	114,27 59,48	2 856,73 1 486,98
4	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare	m2	25,000	292,20 110,46	7 304,96 2 761,53

1	2	3	4	5	6	7
		de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плинтуса и зачистку)				
		Total Пoлы Inclusiv salariu				10 653,78 4 715,85
		3. Стены				
5	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc (Очистка стен)	m2	35,000	92,94 91,77	3 252,81 3 211,86
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен)	m2	60,000	6,45 2,55	386,95 152,95
7	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя шпаклевка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	60,000	136,38 103,66	8 182,89 6 219,80
8	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. 2мм)	m2	-60,000	53,90 40,79	-3 233,73 -2 447,14
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 0,5 мм)-финишная	m2	60,000	52,03 46,73	3 122,01 2 804,01

1	2	3	4	5	6	7
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	60,000	6,45 2,55	386,95 152,95
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную стены)	m2	60,000	66,66 46,73	3 999,81 2 804,01
12	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен)	m2	6,000	186,28 144,45	1 117,66 866,70
		Total Стены				17 215,35
		Inclusiv salariu				13 765,14
		4. Двери				
13	СК25А	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	2,100	1 926,84 68,82	4 046,37 144,53
		Total Двери				4 046,37
		Inclusiv salariu				144,53
		5. Эл. часть				

1	2	3	4	5	6	7
14	08-03-594-11	Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый на подвесках, количество ламп в светильнике до: 4	100 buc	0,040	72 272,00 26 935,50	2 890,88 1 077,42
15	08-03-591-11	Розетка	100 buc	0,040	11 685,50 6 236,75	467,42 249,47
16	08-03-591-5	Выключатель:	100 buc	0,010	7 287,00 2 787,00	72,87 27,87
17	08-02-401-1	Кабель 2-4-жильный сечением жилы до 16 мм ² 3 x 2,5	100 m	0,200	6 682,30 4 384,45	1 336,46 876,89
		Total Эл. часть Inclusiv salariu				4 767,63 2 231,65
		6. Отопление				
18	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4" (Разборка труб отопления, на сварке, д-50)	m	6,000	36,63 32,29	219,76 193,73
19	RpIB11H	Demontarea serpantinelor monotubulare din teava constructii dn 57-102 mm diametru (Снятие однотрубных змеевиков из трубы диаметром 57-102 мм)	m	8,000	15,29 15,29	122,36 122,36
20	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной 1200*500мм)	buc	2,000	1 568,50 55,23	3 137,00 110,46
21	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" (кран подачи)	buc	2,000	137,50 8,49	274,99 16,99
22	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" (кран обратки)	buc	2,000	137,50 8,49	274,99 16,99
23	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior	m	6,000	51,24 25,49	307,45 152,95

1	2	3	4	5	6	7
		de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром до 20 мм)				
		Total Oтопление Inclusiv salariu				4 336,55 613,48

		Прямые затраты	lei	50 126
		Соц. фонд (ПЗ) * 24 %	24,00 %	6 273
		Транспорт материалов (ПЗ) * 10 %	10,00 %	2 381
		Накладные расходы (ПЗ+Соц. ф+Трансп) * 14,5 %	14,50 %	8 523
		Итого ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад	100,00 +	67 303
		Сметная прибыль (ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад) * 6 %	6,00 %	4 038
		Итого ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад+Сметна	100,00 +	71 341
		НДС (ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад+Сметна) * 20 %	20,00 %	14 269
		Total deviz: Inclusiv salariu		85 610 <hr/> 26 139

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Ремонт кабинета школа искусств в с.В.Пержи

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Ремонт кабинета школа искусств в с.В.Пержи

Valoarea de deviz 85 610 lei

Intocmit in prețuri curente 15.07.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Затраты труда	h-om	26,264	84,97	2 231,65
2.	7122050013400	Zidar	h-om	27,300	84,97	2 319,68
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	27,000	84,97	2 294,19
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	44,400	84,97	3 772,66
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,533	84,97	130,26
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	15,000	84,97	1 274,55
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	31,500	84,97	2 676,56
8.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,500	84,97	297,39
9.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	3,720	84,97	316,09
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	36,600	84,97	3 109,91
11.	7422010060100	Timplar	h-om	51,250	84,87	4 349,59
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	39,618	84,97	3 366,35
Total manopera						26 139

Materiale:

1.	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,000	3 000,00	0,00
2.	1011148	Прокат для армирования ж/б конструкций круглый и периодического профиля, горячекатаный и термомеханический, термически упрочненный, класс А-I, диаметром 6 мм	t	0,001	0,00	0,00
3.	1011481	Шурупы с полукруглой головкой 4x40 мм	t	0,000	0,00	0,00
4.	1011616	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСт3пс5-1, круглая диаметром 10 мм	t	0,022	0,00	0,00
5.	1011755	Сталь полосовая спокойная марки Ст3сп, шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	t	0,002	0,00	0,00
6.	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,434	0,00	0,00
7.	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,416	0,00	0,00
8.	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	2,328	10,00	23,28
9.	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,500	12,00	6,00
10.	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	2,328	12,00	27,93
11.	1019852	Краска	kg	0,200	0,00	0,00
12.	1111000100048	Strat sintetic	m2	26,513	8,00	212,10
13.	123	Розетка	buc	4,000	50,00	200,00
14.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,230	500,00	615,00
15.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,000	5,00	15,00
16.	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,182	5,00	0,91
17.	2030112939150.02	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	2,100	1 800,00	3 780,00

18.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	22,725	15,00	340,88
19.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,420	15,00	6,30
20.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,954	16,00	15,26
21.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,050	80,00	84,00
22.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	18,000	25,00	450,00
23.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	24,000	45,00	1 080,00
24.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,016	125,00	2,00
25.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,367	60,00	22,02
26.	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	6,180	25,00	154,50
27.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,400	40,00	16,00
28.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	388,000	2,50	970,00
29.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,600	2,50	9,00
30.	2653102100831	Amestec uscat	kg	256,800	4,33	1 111,94
31.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	31,647	10,00	316,47
32.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,969	0,00	0,00
33.	2670112204051	Placi din laminat	m2	26,513	150,00	3 976,95
34.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	31,260	3,00	93,78
35.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	26,250	165,00	4 331,25
36.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,100	10,00	1,00
37.	28221157000007	Radiator (1200x500)	buc	2,000	1 500,00	3 000,00
38.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	8,400	0,80	6,72
39.	2874136313300	Diblu din metal	buc	100,000	1,00	100,00
40.	2875274123510	Dop din fonta	buc	1,800	2,00	3,60
41.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	8,000	2,00	16,00
42.	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 " Кран обратки	buc	2,000	125,00	250,00
43.	29131345000001	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 " Кран подачи	buc	2,000	125,00	250,00
44.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,100	2,17	4,56
45.	4050011	Смеси сухие известково-карбонатные штукатурные	t	0,000	0,00	0,00
46.	4100116202818	Ara pentru mortare si betoane	m3	2,632	15,00	39,48
47.	4100126202818	Ara	m3	0,780	15,00	11,70
48.	5009031	Скобы	10 buc	3,300	5,00	16,50
49.	5009061	Выключатель	buc	1,000	45,00	45,00
50.	500906112	Кабель 2-4-жильный сечением мм2 3 x 2,5	m	20,400	18,00	367,20
51.	50090891	Светильник	buc	4,000	450,00	1 800,00
52.	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,002	0,00	0,00
53.	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,082	0,00	0,00
54.	5009623	Лента K226	100 m	0,010	0,00	0,00
55.	5009719	Полоски и пражки для крепления проводов	100 buc	0,166	120,00	19,92
56.	5009816	Полоса монтажная	m	6,800	0,00	0,00
57.	5070001	Провода неизолированные для воздушных линий электропередачи медные марки М, сечением 4 мм2	t	0,000	0,00	0,00
58.	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,017	0,00	0,00
59.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	6,000	3,00	18,00
Total materiale de constructii						23 809

Utilaje de constructii:

1.	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,117	0,00	0,00
2.	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	7,904	0,00	0,00
3.	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,565	0,00	0,00

4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,750	18,00	13,50
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,525	18,00	9,45
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,821	18,00	86,78
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,600	20,00	12,00
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,348	50,00	17,40
9.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,500	15,00	7,50
10.	331002	Станки сверлильные	h-ut	0,044	0,00	0,00
11.	331451	Перфораторы электрические	h-ut	1,206	25,00	30,15
12.	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,117	0,00	0,00
Total utilaje de construcții						178

Прямые затраты	lei	50 126
Соц. фонд (ПЗ) * 24 %	24,00 %	6 273
Транспорт материалов (ПЗ) * 10 %	10,00 %	2 381
Накладные расходы (ПЗ+Соц. ф+Трансп) * 14,5 %	14,50 %	8 523
Итого ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад	100,00 +	67 303
Сметная прибыль (ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад) * 6 %	6,00 %	4 038
Итого ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад+Сметна	100,00 +	71 341
НДС (ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад+Сметна) * 20 %	20,00 %	14 269

Total deviz:

85 610

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect **Ремонт кабинета школа искусств в с.В.Пержи**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Потолки				
1	СК29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2			364,25 186,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	84,87	173,98
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,00	4,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	165,00	173,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	18,00	0,27
		2. Полы				
2	РрСК41А	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов, вагонок и т.д.)	m2			19,68 18,69
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	84,97	9,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	84,97	9,35
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	18,00	0,54
3	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			114,27 59,48
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	500,00	21,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	18,00	0,54
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
4	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плинтуса и зачистку)	m2			292,20 110,46
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	84,97	97,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	150,00	159,08
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	8,00	8,48
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	15,00	13,64
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	18,00	0,54
		3. Стены				
5	РрСJ35В	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc (Очистка стен)	m2			92,94 91,77
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5400	84,97	45,88

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5400	84,97	45,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0600	15,00	0,90
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	18,00	0,27
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor (Грунтовка стен)	m2			6,45 ----- 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
7	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя шпаклевка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			136,38 ----- 103,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,66
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,33	30,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	18,00	1,42
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	0,32
8	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. 2мм)	m2			53,90 ----- 40,79
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	84,97	40,79
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	4,33	12,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	18,00	0,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	20,00	0,12
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 0,5 мм)-финишная	m2			52,03 ----- 46,73
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,00	5,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	18,00	0,02
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			6,45 ----- 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную стены)	m2			66,66 ----- 46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,50	0,15
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
12	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную,	m2			186,28 ----- 144,45

1	2	3	4	5	6	7
		цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен)				
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	84,97	118,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	84,97	25,49
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,50	26,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	500,00	15,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	15,00	0,10
	2664102102010	Mortar ciment 100-Т(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	18,00	0,07
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	50,00	0,40
		4. Двери				
13	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			1 926,84 ----- 68,82
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	84,97	62,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,80
	2030112939150.0 2	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 800,00	1 800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,80	3,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	80,00	40,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	60,00	10,49
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,17	2,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	18,00	0,36
		5. Эл. часть				
14	08-03-594-11	Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый на подвесках, количество ламп в светильнике до: 4	100 buc			72 272,00 ----- 26 935,50
	1	Затраты труда	h-om	317,0000	84,97	26 935,50
	1011616	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСтЗпс5-1, круглая диаметром 10 мм	t	0,5600	0,00	0,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	2,1000	0,00	0,00
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	10,4000	0,00	0,00
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	15,3000	10,00	153,00
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	15,3000	12,00	183,50
	1019852	Краска	kg	3,0000	0,00	0,00
	4050011	Смеси сухие известково-карбонатные штукатурные	t	0,0050	0,00	0,00
	50090891	Светильник	buc	100,0000	450,00	45 000,00
	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,0530	0,00	0,00
	5009623	Лента К226	100 m	0,1000	0,00	0,00
	5070001	Провода неизолированные для воздушных линий электропередачи медные марки М, сечением 4 мм2	t	0,0030	0,00	0,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,4200	0,00	0,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	1,5500	0,00	0,00
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	74,1000	0,00	0,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	1,7800	0,00	0,00
	331002	Станки сверлильные	h-ut	1,0900	0,00	0,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	1,5500	0,00	0,00
15	08-03-591-11	Розетка	100 buc			11 685,50 ----- 6 236,75
	1	Затраты труда	h-om	73,4000	84,97	6 236,75
	123	Розетка	buc	100,0000	50,00	5 000,00
	1011755	Сталь полосовая спокойная марки СтЗсп,	t	0,0096	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
		шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм				
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	20,4000	10,00	204,00
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	20,4000	12,00	244,75
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1200	0,00	0,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1200	0,00	0,00
16	08-03-591-5	Выключатель:	100 buc			7 287,00
						2 287,00
	1	Затраты труда	h-om	32,8000	84,97	2 787,00
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00315	3 000,00	0,00
	5009061	Выключатель	buc	100,0000	45,00	4 500,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0400	0,00	0,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0400	0,00	0,00
17	08-02-401-1	Кабель 2-4-жильный сечением жилы до 16 мм2 3 x 2,5	100 m			6 682,30
						4 384,45
	1	Затраты труда	h-om	51,6000	84,97	4 384,45
	1011148	Прокат для армирования ж/б конструкций круглый и периодического профиля, горячекатаный и термомеханический, термически упрочненный, класс А-I, диаметром 6 мм	t	0,0070	0,00	0,00
	1011481	Шурупы с полукруглой головкой 4x40 мм	t	0,00065	0,00	0,00
	1011755	Сталь полосовая спокойная марки Ст3сп, шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	t	0,0110	0,00	0,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	1,7500	0,00	0,00
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	4,5000	10,00	45,00
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	2,5000	12,00	30,00
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	4,5000	12,00	54,00
	1019852	Краска	kg	0,4000	0,00	0,00
	5009031	Скобы	10 buc	16,5000	5,00	82,50
	500906112	Кабель 2-4-жильный сечением мм2 3 x 2,5	m	102,0000	18,00	1 836,00
	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,00204	0,00	0,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,4100	0,00	0,00
	5009623	Лента К226	100 m	0,0300	0,00	0,00
	5009719	Полоски и пряжки для крепления проводов	100 buc	0,8300	120,00	99,60
	5009816	Полоса монтажная	m	34,0000	0,00	0,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,2500	0,00	0,00
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	24,7000	0,00	0,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	2,4700	0,00	0,00
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	6,0300	25,00	150,75
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,2500	0,00	0,00
		6. Отопление				
18	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4" (Пазборка труб отопления, на сварке, д-50)	m			36,63
						32,29
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3800	84,97	32,29
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	2,00	0,60
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0700	15,00	1,05
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1590	16,00	2,54
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0290	5,00	0,14
19	RpIB11H	Demontarea serpentinelor monotubulare din teava constructii dn 57-102 mm diametru (Снятие однострубных змеевиков из трубы диаметром 57-102 мм)	m			15,29
						15,29
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1800	84,97	15,29
20	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной	buc			1 568,50
						55,23

1	2	3	4	5	6	7
		1200*500MM)				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	84,97	55,23
	28221157000007	Radiator (1200x500)	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	5,00	0,02
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	125,00	1,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	10,00	0,50
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	2,00	8,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	15,00	3,75
21	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" (кран подачи)	buc			137,50 8,49
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	84,97	8,49
	29131345000001	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 " Кран подачи	buc	1,0000	125,00	125,00
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	40,00	4,00
22	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" (кран обратки)	buc			137,50 8,49
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	84,97	8,49
	29131345000000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 " Кран обратки	buc	1,0000	125,00	125,00
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	40,00	4,00
23	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром до 20 мм)	m			51,24 25,49
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	84,97	25,49
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	25,00	25,75

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.